СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЛЬСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

04.06.2020                               с.Тогул                                                                 №  12

Об утверждении Соглашения

 о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией

 Тогульского района Алтайского края  и Администрацией Тогульского    сельсовета Тогульского района Алтайского края
В соответствии с  частью  4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с целесообразностью передачи части полномочий органом местного самоуправления сельского поселения органу местного самоуправления муниципального образования Тогульский  сельсовет Тогульского района  Алтайского края Совет   депутатов    Тогульского сельсовета  Тогульского района  Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить Соглашение  по решению вопросов местного значения о передаче полномочий муниципального образования Тогульский    сельсовет Тогульского района  Алтайского края на уровень муниципального района согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания Соглашения.
           3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию   по бюджету, экономической и социальной политике
.

Глава Тогульского сельсовета                                                           А.В. Архипенко

Принято                                                                                                                                                                     решением  Совета депутатов

  Тогульского сельсовета

 от 04.06.2020 №  12
Принято

Решением Тогульского

районного совета депутатов

от 08.06.2020 г. №15

Соглашение

о передаче полномочий поселения  по решению вопросов местного значения

на уровень муниципального района

с. Тогул

                                                                                     «04 »июня 2020г.

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Тогульского района, именуемая в дальнейшем «Район», в лице главы района Басалаева Владимира Алексеевича, действующей на основании Устава муниципального образования Тогульский район, с одной стороны, и Администрация Тогульского сельсовета, именуемая в дальнейшем «Поселение» в лице главы Администрации сельсовета Распопина Андрея Геннадьевича, действующей на основании Устава муниципального образования Тогульский сельсовет, с другой стороны заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

Раздел 1.

Муниципальное образование Тогульский    сельсовет Тогульского района  Алтайского края передает, а Муниципальное образование Тогульский район  Алтайского края принимает к исполнению предусмотренные статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» следующие полномочия:

1.организация благоустройства территории поселения Тогул в части реализации в рамках постановления Правительства Алтайского края от 20.12.2019 № 530 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Комплексное развитие сельских территорий Алтайского края»
1.проект  «Обустройство аллеи Памяти в с. Тогул Тогульского района  Алтайского края»

Раздел 2.

Реализация полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным Соглашением осуществляется за счет средств, передаваемых бюджету муниципального образования Тогульский    сельсовет Тогульского района  Алтайского края из бюджета муниципального образования Тогульский район  Алтайского края.

Раздел 3.

Объем передаваемых средств определяется и устанавливается сторонами, исходя из прогнозируемого объема средств, необходимых для частичного или полного и своевременного исполнения перечисленных в разделе 1 настоящего Соглашения полномочий.

Объем передаваемых средств составляет:

1.   1722,684 тыс. руб          (сумма передаваемых средств, тыс. руб.)

Перечисление передаваемых средств осуществляется 1722,684 тыс. руб  в размере 100%.

Раздел 4.

В целях исполнения настоящего Соглашения в бюджет  Муниципального образования Тогульский Район на текущий финансовый год предусматриваются передаваемые  средства, размер которых определяется в соответствии с разделом  3 настоящего Соглашения.

Муниципальное образование Тогульский    сельсовет Тогульского района  Алтайского края обязуется передавать Муниципальному  образованию Тогульский район   Алтайского края сведения (информацию), необходимые для реализации передаваемых полномочий.

Муниципальное образование Тогульский    район  Алтайского края несет ответственность за осуществление переданных ему полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.
Муниципальное образование Тогульский    район  Алтайского края обязуется закончить реализацию указанного в разделе 1 настоящего Соглашения проекта не позднее 31.12.2020, а в случае, если объект, создаваемый в рамках указанного проекта, является недвижимым имуществом, подпадающим под требования Градостроительного законодательства, также в установленный настоящим абзацем срок: ввести его в эксплуатацию и обеспечить регистрацию права собственности на созданный объект недвижимого имущества.

Глава муниципального образования Тогульский    район  Алтайского края в срок не позднее 5 дней со дня окончания финансового года направляет главе Муниципального образования Тогульский    сельсовет Тогульского района  Алтайского края отчет об исполнении переданных полномочий за истекший финансовый год.
Муниципальное образование Тогульский    сельсовет Тогульского района  Алтайского края на основании принимаемого им письменного распоряжения (решения) обязуется передать имущество, созданное в результате реализации указанного в разделе 1 настоящего Соглашения проекта, в собственность муниципального образования Тогульский    сельсовет Тогульского района  Алтайского края
Раздел 5.

В случае несвоевременного перечисления Муниципальным образованием Тогульский    сельсовет Тогульского района  Алтайского края передаваемых средств, предусмотренных разделом 3 настоящего Соглашения, с лицевого счета муниципального образования  Тогульский    сельсовет Тогульского района  Алтайского края взимаются пени  муниципальному образованию Тогульский    район  Алтайского края в размере 0,01% действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки в доход бюджета муниципального образования Тогульский    район  Алтайского края на лицевой счет  УФК по  ________________. (Реквизиты)
В случае несвоевременного и (или) неполного исполнения обязательств, перечисленных в разделе  3 настоящего Соглашения, виновное муниципальное образование (район, поселение) уплачивает неустойку в размере   0,01 %  от ежемесячного объема передаваемых средств, предусмотренных разделом  3 настоящего Соглашения, за каждый день просрочки исполнения обязательств.

Раздел  6.

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2020.
Раздел 7.

Настоящее Соглашение прекращается по истечении срока действия указанного в разделе 6 настоящего соглашения.

Настоящее соглашение может быть расторгнуто любой из сторон в одностороннем порядке в случае систематического (более 3 месяцев) неисполнения одной стороной своих обязательств.

При досрочном расторжении настоящего соглашения в одностороннем порядке сторона – инициатор расторжения извещает об этом в письменной форме другую сторону за 30 дней до дня расторжения с указанием причин.

Раздел 8.

Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
Глава Администрации сельсовета                                 Глава района

_____________ А.Г. Распопин                                          ______________ В.А. Басалаев